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I. Общие характеристики

	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	На  севере  Миллеровского района

	1. 
	Административный центр
	Сл. Дегтево

	1. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	45 км

	1. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	279,92  кв.км.

	1. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2021 г.

	
	
	2892

	1. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:
5. пашни
5. кормовых угодий
- многолетних насаждений 
	22158 
17765
4385
8

	1. 
	Площадь лесов, га
	1208

	1. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	58,4  км (22,7 км)

	1. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:



- высокого давления
- среднего давления
- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2021 г.

	
	
	38,3471

26,5341
11,813
69,3 %


II. Характеристика населенных пунктов

	№ п/п

	
Наименование характеристики
	Населенные пункты
	
Всего

	
	
	сл.Дегтево
	х.Грай-Воронец
	х.Ключковка
	х.Хмызов
	х. Закосьнов
	х.Лиман
	х.Малахов
	х.Белогоровка
	х.Еритовка
	

	1
	Численность населения  (чел.) на 01.01.2021, в т. ч.:
	1283
	541
	115
	581
	90
	9
	91
	12
	170
	2892

	
	работающих
	473
	177
	34
	238
	37
	3
	35
	3
	74
	1075

	
	пенсионеров
	591
	208
	45
	244
	44
	6
	49
	9
	89
	127

	
	учащихся
	192
	
	
	70
	
	
	
	
	
	262

	
	дошкольного возраста
	    104
	26
	10
	14
	10
	-
	7
	-
	13
	179

	
	женщин
	694
	261
	66
	339
	70
	4
	55
	7
	120
	1627

	
	мужчин
	529
	260
	25
	264
	33
	5
	37
	6
	107
	1245

	2
	Численность избирателей (чел.)
	1094
	406
	82
	542
	81
	9
	84
	12
	163
	2443

	3
	Расстояние до административного центра поселения, км
	45
	40
	46
	57
	48
	5
	56
	58
	63
	-

	4
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км
	6,8
	2,7
	-
	2,9
	-
	-
	-
	-
	-
	12,4

	5
	Количество домовладений/квартир
	519
	233
	63
	232
	37
	4
	38
	10
	75
	1211

	6
	Количество личных подсобных 
хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни), га
	450/250
	182/90
	49/23
	1972/117
	37/33
	4/9
	35/64
	5/15
	74/68
	1006/669

	7
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	18/1721
	2/81
	1/95
	6/3141
	-
	-
	-
	-
	-
	29/5038

	8
	Количество коллективных хозяйств / площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	9
	Количество рыбоводческих хозяйств / площадь, га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	10
	Степень газификации, %
	90
	73,2
	54
	58
	-
	-
	-
	-
	-
	69,3

	11
	Количество номеров проводной  телефонной связи
	110
	5
	5
	14
	8
	-
	-
	3
	48
	198

	12
	Наличие операторов мобильной связи
	4
	4
	4
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	4

	13
	Количество объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	32

	14
	Медицинские учреждения:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	больницы, (кол-во/кол-во коек)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	1

	
	федьдшерско-акушерские пункты, (кол-во)
	-
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	
	1
	3

	
	поликлиники, (кол-во)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	
	амбулатории, (кол-во)
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	1

	
	другие учреждения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	14
	Образовательные учреждения:
	1
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	2

	
	дошкольные образовательные учреждения, (кол-во/кол-во детей)
	1/55
	-
	-
	1/21
	-
	-
	-
	
	-
	2/76

	
	школы (кол-во/кол-во учащ.), в т.ч.: 
- начальная 
-основная 
-средняя полная 
-вечерняя сменная школа школа-интернат 
(кол-во/кол-во учащ.)
	1/192

-
-
-
-

	
-
-
-
-
-
	-

-
-
-
-
-
	1/70

-
-
-
-
-
	-
	-
	-
	
	-
	2/262

-
-
-
-

	
	учреждения начального профессионального образования:
- профессиональные училища, лицеи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	
	учреждения среднего профессионального образования:
- техникумы, колледжи (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	
	учреждения высшего профессионального образования, (кол-во/кол-во учащ.)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	15
	Учреждения культуры, (кол-во):
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ДК
	1
	1
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	1
	5

	
	клубы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	детские школы искусств
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	библиотеки
	1
	1
	-
	1
	-
	-
	-
	-
	1
	4

	
	ПКиО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	памятники истории и культуры
	-
	-
	-
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	другие объекты
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	16
	Спортивные объекты (кол-во):
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	стадионы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	спортивные залы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	физкультурно-оздоровительные комплексы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	спортивные площадки и поля
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	плавательные бассейны
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	
	другие спортивные сооружения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	
	-
	-

	17
	Культовые учреждения (наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-




III. Промышленные предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность,          телефон, юридический адрес
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономическое
состояние
(стабильное,
удовлетворительное, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-



IV. Сельскохозяйственные организации

	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Площадь с\х угодий
	Основной вид деятельности

	1.
	ООО  РЗК «Ресурс» 
филиал Никольская
	Васильченко Алексей Алексеевич, директор, 88638555618; сл.Никольская ул.Центральнаяд.3 Миллеровского района Ростовской области

	19600
	Растениеводство

	2.
	ООО «ДонАгро»
	346130, Ростовская область,  гор.Миллерово, 
ул.Седова -10 
Ревин Геннадий Николаевич, 
2-01-66
	76280
	Растениеводство




V. Прочие предприятия
 
	№ п/п
	Наименование
	Ф.И.О. (полностью) руководителя, должность, телефон, юридический адрес
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние
(стабильное, удовлетв, критическое)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-



VI. Сведения о приросте объема частных инвестиций

	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2019 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	-
	-



VII. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2019 году (факт)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	-
	-



VIII. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2020 году (план)

	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	-
	-



IX. Глава администрации муниципального образования

	Фамилия, имя, отчество
	Ручкин Владимир Петрович

	Наименование должности
	Глава Администрации Дегтевского сельского       поселения

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания на муниципальных выборах / 
Дата вступления в должность
	
14.10.2016 

	Дата и номер решения представительного органа о назначении на должность главы администрации 
	14.10.2016 № 6

	Дата начала исполнения должностных обязанностей по контракту 
	14.10.2016

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	88638555723, 89281367808

	Почтовый адрес администрации поселения
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Электронный адрес (email)
	346105, ул. Российская, 12, сл. Дегтево, 
Миллеровский район, Ростовская область
sp22228@donpac.ru

	Адрес официального интернет-портала 
администрации поселения:
	http://degtevskoesp.ru/



Результаты выборов главы муниципального образования, 
избранного на муниципальных выборах 

	№ п/п
	Ф.И.О. кандидатов
(полностью)
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	
	
	

	
	Приняли участие в выборах
	
	



X. Представительный орган муниципального образования

	Наименование представительного органа
	Собрание депутатов Дегтевского сельского     поселения

	Количество депутатов
	10

	Срок полномочий
	5 лет

	Дата избрания
	14.10.2016

	Вид избирательной системы:
- мажоритарная (одномандатная, многомандатная);
- смешанная  
	Мажоритарная (многомандатная)

	Количество депутатских объединений   (фракций, групп)
	1



Список депутатов представительного органа муниципального образования прилагается (приложение №1 к паспорту)

Председатель представительного органа – глава муниципального образования
(Руководитель представительного органа)

	Фамилия, имя, отчество
	Быкадоров Василий Николаевич

	Наименование должности 
(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов- глава Дегтевского      сельского поселения

	Основное место работы, должность
	МБОУ Марьевская СОШ, директор

	Контактные телефоны 
(раб., моб.)
	88638551284; 89094099632

	Почтовый адрес
Электронный адрес (email)
	346105, ул. Степная, 30, сл. Дегтево, 
Миллеровский район, Ростовская область
marievka30@yandex.ru

	Адрес интернет-портала, на котором размещена официальная информация о представительном органе сельского           (городского) поселения:
	http://degtevskoesp.ru/



XI. Администрация муниципального образования

Юридический адрес: Ростовская область, Миллеровский район, сл. Дегтево, ул.Российская,12
Адрес фактического нахождения: Ростовская область, Миллеровский район, сл. Дегтево, ул. Российская, 12
Состояние  помещений администрации по юридическому адресу: хорошее.
Состояние помещений администрации по фактическому нахождению: хорошее.
Количество работников:  10.
муниципальных служащих по штатной численности (ед.) – 6,5.
муниципальных служащих по факту (чел.) – 7.
технических работников (чел.) – 2.
    
XII. Средства массовой информации

	№
п/п
	Наименование
СМИ
	Учредители
	Юридический адрес, телеф.
	Ф.И.О.
руководи-
теля
(полностью)
	Тираж, пе-риодичн. издания, объем эфирного врем
	Степень влияния на общественное мнение
(высокая, средняя, низкая)
	Адрес
интернет портала

	
	
	
	
	
	
	
	



XIII. Электронные СМИ (новостные), форумы сельских (городских) поселений 

	№
п/п
	Наименование
электронных СМИ,
форумов
	Адрес
интернет-портала
	Примечание

	
	
	
	



XIV. Действующие общественные и политические организации

	
№
п/п
	
Наименование
организации
	
Адрес,
телефон
	Руководитель (место основной работы, должность, дата рождения, образование)
	Примерная численность

	1
	 Дегтевское первичное отделение ВПП «Единая Россия»
	сл.Дегтево ул. Российская  д.34,  Миллеровский район Ростовская обл.
Тел. 55-7-88
	Секретарь – Козорезов Владимир Алексеевича , 1962 года рождения,  МБОУ Дегтевская СОШ, заместитель директора по воспитательной работе,  высшее

	24  чел.

	2.
	 Грай-Воронецкое первичное отделение 
ВПП «Единая Россия»
	сл.Дегтево ул. Российская  д.12,  Миллеровский район Ростовская обл.
Тел. 55-7-22
	Секретарь – Опенченко Ольга Владимировна , 1980 года рождения, Администрация Дегтевского сельского поселения, главный специалист,  высшее

	13 чел.

	3
	 Еритовское  первичное 
отделение 
ВПП «Единая Россия»
	х.Еритовка ул. Центральная  д.14,  Миллеровский район Ростовская обл.
Тел. 56-1-44
	Секретарь – Письменская Валентина Евгеньевна , 1962 года рождения,  Марьвский филиал МБУК Дегтевский СД, художественный руководитель,  среднее специальное

	10 чел.

	4
	 Хмызовское  первичное 
отделение 
ВПП «Единая Россия»
	х.Хмызов ул.Ленина, 11-а,  Миллеровский район Ростовская обл.
Тел. 51-2-03
	Волкова Лариса Александровна, 1967 года рождения,  МБДОУ Марьевский детский сад, заведущая, среднее специальное

	24 чел.

	5.
	Хуторское казачье общество «Дегтевское»
	сл.Дегтево ул. Российская  д.12,  Миллеровский район Ростовская обл.
Тел. 55-7-22
	 Атаман- Ручкин Владимир Петрович, 1960 года рождения, 
высшее
	23 чел.




XV. Действующие национальные диаспоры (общины)

	№ п/п
	Наименование диаспоры (общины)
	Адрес, 
телефон
	Ф.И.О. руководителя (полностью) (место         основной    работы, должность, дата            рождения, образование)
	Ф.И.О. неформального      лидера
(полностью) (место            основной       работы,     должность,  дата рождения, образование
	Примерная численность

	-
	-
	-
	-
	-
	-




XVI.  Сведения о местах захоронений (кладбищах)


	№ п/п
	Адрес места захоронения
	Площадь территории места захоронения (кладбища)
	Количество захоронений

	1
	Кладбище сл.Дегтево
Ростовская область Миллеровский район сл.Дегтево
	27960
	1356

	2
	Кладбище х.Грай-Воронец 
Ростовская область Миллеровский район х.Грай-Воронец
	10000
	528

	3
	Кладбище №3
Ростовская область Миллеровский район х.Ключковка
	6000
	112

	4
	Кладбище х.Закосьнов
Ростовская область Миллеровский район х.Закосьнов
	2392
	63

	5
	Кладбище х.Белогоровка
Ростовская область Миллеровский район х.Белогоровка
	2244
	57

	6
	Кладбище х.Хмызов
Ростовская область Миллеровский район х.Хмызов
	4655
	687

	7
	Кладбище х.Хмызов
Ростовская область Миллеровский район  0,2 км юго-западнее х.Хмызов
	4200
	632

	8
	Кладбище х.Посиделов
Ростовская область Миллеровский район  1,5 км северо-восточнее х.Еритовка
	170
	54

	9
	Кладбище х.Посиделов
Ростовская область Миллеровский район  0,4 км севернее х.Еритовка
	940
	72

	10
	Кладбище х.Лиман
Ростовская область Миллеровский район х.Лиман
	1406
	46

	11
	Кладбище х.Малахов
Ростовская область Миллеровский район х.Малахов
	3688
	69

	12
	Кладбище х.Еритовка
Ростовская область Миллеровский район х.Малахов
	1820
	62

	13
	Кладбище х.Еритовка
Ростовская область Миллеровский район х.Малахов
	1302
	57





XVII.  Знаменательные даты муниципального образования
    1. 21 декабря – День освобождения сл. Дегтево.
    2. Вторая суббота  октября – День сельского поселения.
1
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Приложение №1


Список депутатов Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
                                     (наименование представительного органа)

	номер
округа
	Ф.И.О.
(полностью)
	Дата и год
рождения
	Адрес места
жительства
	Занимаемая 
должность по 
основному месту работы (службы)
	Замещаемая должность в Собрании
депутатов поселения
	Кем
выдвинут
	Принадлежность к избирательному блоку,
политической партии 
(член партии)
	Образование
	Номер 
мобильного 
телефона

	

	Многомандатный № 1
	Быкадоров Василий Николаевич
	05.07.1978

	С. Дегтево, ул. Степная, д.30, Миллеровского района, Ростовской области
	Директор МБОУ Марьевская СОШ
	Председатель Собрания депутатов-глава Дегтевского  сельского поселения 
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее 
	89094099632

	Многомандатный № 1
	Волкова Лариса Александровна 
	19.10.1967
	Х.Хмызов, ул. Крылова, д.2, 
Миллеровского района, Ростовской области



	Заведующая МБДОУ Марьевский СДК
	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия 
	Среднее специальное
	89885356059

	Многомандатный № 1
	Глухова Инна Александровна
	27.04.1983
	Сл.Дегтево, ул. Лесная, д.17, Миллеровского района, Ростовской области


	Директор МБУК Дегтевский СДК
	Председатель постоянной комиссии по экономической реформе, бюджету, налогам и собственности
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВВП «Единая Россия»
	Среднее специальное
	89094178496

	Многомандатный № 1
	Козорезов Владимир Алексеевич
	08.04.1962


	Сл. Дегтево, ул. Садовая, 
д. 56, Миллеровского района, Ростовской области
	Заместитель директора по воспитательной работе МБОУ Дегтевская СОШ

	Заместитель председателя Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее
	89281629076

	Многомандатный № 1
	Савченко Федор Иванович
	07.02.1975
	Х.Хмызов, ул.Шолохова, д.83, Миллеровский район, Ростовская область

	Индивидуальный предприниматель

	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее
	89081735175

	Многомандатный № 1
	Сичкарев Сргей Михайлович

	17.07.1965
	Сл. Дегтево ул. Школьная, д.2,1 Миллеровский район, Ростовская область

	Охранник ОО «Русская свинина»

	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-специальное


	89185370511

	Многомандатный № 1
	Скорченко Виталий Владимирович
	31.07.1982
	Сл.Дегтево, ул. Молодежнаыя, 3, Миллеровский район, Ростовская область

	Водитель Администрация Дегтевского сельского поселения

	Председатель комиссии по коммунальным вопросам, благоустройству, здравоохранению, образованию, социальной политике и охране общественного порядка.

	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-специальное
	8961324513

	Многомандатный № 1
	Телгораева Раиса Алексеевна
	07.06.1947
	Х.Еритовка, ул.Мира, д.3, Миллеровский район, Ростовская область

	Пенсионер

	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-специальное
	89885380346

	Многомандатный № 1
	Ченцов Владимир Алексеевич
	05.04.1964
	Сл. Дегтево, ул. Российская, д. 57,  Миллеровского района, Ростовской области
	Не занят

	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	
	Член ВПП «Единая Россия»
	Среднее-специальное
	89185156262

	Многомандатный № 1
	Юндина Наталья 
Борисовна
	29.06.1977




	Х.Ключкковка, ул. Песчаная, д. 24,,
Миллеровского района, Ростовской области

	Директор МБОУ Дегтевская СОШ 
	Депутат Собрания депутатов Дегтевского сельского поселения
	Местным отделением ВПП «Единая Россия»
	Член ВПП «Единая Россия»
	Высшее
	89185710189



